

Bytkowo, dnia 02.06.2023r.

ZP.271.8.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 01.06.2023R.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.

„Zagospodarowanie odpadów selektywnie zbieranych: tworzywa sztuczne z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i z PSZOK z terenu Gminy Rokietnica”

DO ZAMAWIAJĄCEGO WPŁYNEŁY PYTANIA, ZAMIESZCZAMI ICH TREŚĆ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI:

PYTANIE NR 1:

Zgodnie z Rozdziałem IV Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt. 7 ppkt. a) Zamawiający wskazuje, że wymaga od Wykonawcy:

*a) Zapewnienia, zgodnego z wymogami ustawy o odpadach zagospodarowania odpadów w procesach odzysku (R) lub unieszkodliwienia (D) oraz uzyskanie **minimum 95 % odzysku/recyklingu** przekazanych odpadów potwierdzone dokumentami DPO i/lub DPR zgodnie z przepisami;*

W związku z powyższym zapisem, Wykonawca prosi o wyjaśnienia w następujących kwestiach:

- 1) prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy odzysku na poziomie 95% z odebranych odpadów opakowaniowych uzyskanego w instalacji Wykonawcy i przekazanego do recyklingu?
- 2) czy też 95% odzysku ma wynikać z finalnego procesu recyklingu zakończonego u danego recyklera?

Jeżeli odpowiedź Zamawiającego jest twierdząca dla pytania nr 2) powyżej, to Wykonawca informuje, że liczby te są niemożliwe do osiągnięcia z następującego powodu:

Od 01.01.2022 roku według rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 17.12.2021 roku w sprawie szczegółowych warunków zaliczania masy odpadów opakowaniowych do poddanych recyklingowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2365) **masa odpadów opakowaniowych poddana recyklingowi jaką należy uwzględnić musi zostać pomniejszona o odliczenie zanieczyszczeń.**

Biorąc pod uwagę obowiązujący przepis, Wykonawca w żaden sposób nie ma wpływu na to

ile/jaki faktycznie % odpadów opakowaniowych zostanie odzyskanych przez recyklera. Jako doświadczony Wykonawca możemy tylko oznajmić, że dotychczasowe potrącenia zanieczyszczeń u recyklerów z którymi współpracujemy oscylują na poziomie **15 % * 36 %**. W związku z tym, przekazując z instalacji Wykonawcy nawet 95% odpadów opakowaniowych, nie jest realne osiągnięcie takiego samego poziomu u recyklera.

Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, że według powszechnie obowiązującej opinii i sytuacji w Polsce np. na łamach portalu komunalnego można znaleźć podsumowanie na temat tego, że ponad połowa odpadów z tzw. żółtego worka nie kwalifikuje się do recyklingu - nie ma na nie zbytu, nie ma technologii zagospodarowania. Jako jedną z głównych przyczyn podają brak ekoprojektowania. To kolejny dowód na to, że odzysk z niego na poziomie 95 % jest niemożliwy do wykonania.

Jeżeli odpowiedź Zamawiającego jest twierdząca dla pytania nr 1) powyżej, to Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby do osiągniętego poziomu recyklingu odpadów opakowaniowych można zaliczyć masę odpadów opakowaniowych, która utraciła status odpadów, a która może zostać użyta jako paliwo lub inny środek wytwarzania energii?

Podsumowując i biorąc pod uwagę ryzyko zapłacenia kar umownych z tytułu niepoddania odpadów odzyskowi lub recyklingowi w sposób i w terminach określonych w Projekcie umowy Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymaganych poziomów odzysku o przynajmniej **30% - 40%**, co będzie stanowić bardziej realną możliwość wykonania zamówienia według wymagań Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający zmienia zapisy **SWZ IV Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt. 7 ppkt. a)** na: „a) zapewnienia, zgodnego z wymogami ustawy o odpadach zagospodarowania odpadów w procesach odzysku (R) lub unieszkodliwienia (D) oraz uzyskanie minimum 60% odzysku/recyklingu przekazanych odpadów opakowaniowych potwierdzone dokumentami DPO i/lub DPR zgodnie z przepisami;” oraz zmienia Załącznik nr 4 do SWZ tj. **Wzór Umowy w par. 2 pkt. 6.** na:*

6. Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić Zamawiającemu w ciągu 60 dni po zakończeniu każdego kwartału w okresie obowiązywania umowy o poddaniu minimum 60% odebranych odpadów opakowaniowych procesowi odzysku lub recyklingowi zgodnie załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach (Dz. U. 2019 r. poz. 701 ze zm.) dokumentami DPO i/lub DPR/EDPR.

PYTANIE NR 2:

Zgodnie z §9 pkt 1 ppkt c) Projektu umowy Wykonawca:

a) zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 000,00 zł za brak poddania co miesiąc minimum 95% odebranych odpadów procesowi odzysku lub recyklingowi zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach (Dz. U. 2019 r. poz. 701 ze zm.), za każdy taki przypadek

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza nakładać taką samą karę w wysokości 5 000,00 zł na Wykonawcę za to że, np. w jednym miesiącu osiągnie poziom 40 % a w drugim np. 94 %? Prosimy o doprecyzowanie sposobu naliczania przedmiotowej kary.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapis **Załącznika nr 4 do SWZ tj. Wzór Umowy w par.9 pkt 1.** na:

§9

1. Strony postanawiają, że formą odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań umownych będą kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę 300,00 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów, tj. za przekroczenie wyznaczonego terminu ich odbioru,

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto całości zamówienia,

c) Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 5.000 zł za brak poddania co kwartał minimum 60% odebranych odpadów opakowaniowych procesowi odzysku lub recyklingowi zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach (Dz.U. 2019 r. poz. 701 ze zm.), za każdy taki przypadek,

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za brak przekazania Zamawiającemu w terminie dokumentu DPO lub/i DPR/EDPR potwierdzającego o poddaniu minimum 60% odebranych odpadów procesowi odzysku lub recyklingowi zgodnie z par. 2 ust. 6 umowy.

PYTANIE 3:

Wykonawca wnosi o zmianę Rozdziału nr XV Specyfikacji Warunku Zamówienia tj. o zmianę sposobu obliczania ceny ponieważ obecny sposób dot. wykonania robót budowlanych, a te nie stanowią przedmiotu postępowania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienił zapisy rozdziału nr XV Specyfikacji Warunku Zamówienia – SWZ ze zmianami dołączono jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.

UWAGA: ZMIANIAE ULEGŁ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.

Z poważaniem
Prezes Zarządu
Michał Wieland